

حسن رحیمی: ورزش نه، فعلا به دنبال وظایف اجتماعی ام هستیم  
نه عکس می خواهیم، نه چیز دیگری  
به مردم سیستان و بلوچستان توجه کنید

بازتاب بین المللی اقدام سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه ایران

# AFC مجری دستورات غیر فوتبالی ها!

نگاهی به گزینه های باقی مانده برای مربیگری تیم ملی

گزارش «فرهیختگان» از استقلال و پرسپولیس مدل جدید

## پرونده برانکو بسته شد شهریار و ژنرال در فینال

## استارت یحیی و فرهاد با دست فرمان خارجی ها؟

گزارش «فرهیختگان» از بازتاب بین المللی اقدام سیاسی کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه ایران

### AFC مجری دستورات غیر فوتبالی ها!

باید مطیع دستور پدر خانواده باشد و ایران می تواند از این خانواده خارج شود، اما نمی تواند قوانین آن را هر چند ظالمانه رعایت نکند.

شینهوای چین در صفحه مربوط به بین الملل سیاسی می نویسد: «مشخص است که کنفدراسیون فوتبال آسیا با دستور افرادی غیر از اهالی فوتبال چنین تصمیمی گرفته است، اما باید با این موضوع برخورد شود، ناامنی وجود ندارد، این را خود اعضای کنفدراسیون فوتبالیست ها هم می دانند اما مجبورند تابع دستور باشند.»

روزنامه ریپوبلیکا در بخش سیاسی خود اشاره کوتاهی به این موضوع کرده در حالی که مقدمه گزارش درباره تنش بین ایران و آمریکا از خود این خبر بسیار طولانی تر شده است، اما تیتزر گزارش مربوط به فوتبال است و نوشته است: «فشار حداکثری بر ایران حتی از طریق فوتبال» در این گزارش آمده است: «با توجه به اختلاف فاحش ریال و دلار، سفرهای این تیم ها که احتمالا چندان هم خصوصی نیستند فشار زیادی را به دولت ایران وارد می کند، آنها باید هزینه سفر را پرداخت کنند و هزینه های سرسام آور هتل و حمل و نقل و... هم در میان است. ایران یا باید به این موضوع تن بدهد یا باید بایستد و کوتاه نیاید.»

نشریه آمریکایی فوربس نیز در این خصوص نوشت: «جایگاه ایران در فوتبال آسیا شبیه جایگاه ایتالیا در فوتبال اروپاست. اگر تیم های ایرانی کنار بکشند مثل این است که نمایندگان ایتالیا را در لیگ قهرمانان اروپا نبینیم!»



بابک سرانی آذر  
مترجم

حکم عجیب صادر شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه باشگاه های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا بازتاب گسترده ای در رسانه های داخلی و خارجی داشته و این موضوع حتی در صفحات سیاسی خبرگزاری های مهم دنیا هم انعکاس داشت چه برسد به منابع ورزشی معتبر جهان. بی سبب نیست که کارشناسان مو سفید کرده فوتبال تا کید دارند که فوتبال بدون سیاست وجود خارجی ندارد و کم هم پیش نیامده که فیفا، یوفا یا کنفدراسیون فوتبال آسیا روی موج ایجاد شده از سوی مدیریت جهانی، موج سواری نکرده باشند. این موج سواری گاهی دستور است و گاهی هم نوعی معامله سودآور برای همین سازمان های به ظاهر مستقل و مردمی!

منابع داخلی در این مدت بازتاب این موضوع در منابع ورزشی را به طور کامل تحت پوشش قرار دادند، اما در این فرصت نگارشی، به سراغ بازتاب این موضوع در صفحات سیاسی روزنامه ها و خبرگزاری ها می رویم. الشرق الاوسط در یادداشتی با شاکله سیاسی در این خصوص می نویسد: «ایران بر سر دوراهی قرار گرفته است، یا باید تسلیم کنفدراسیون فوتبال آسیا شود یا به فکر غرور ملی خود باشد و کوتاه نیاید، البته همه می دانیم که عضو یک خانواده

«فرهیختگان» گزارش می دهد؛ رایزنی تاج با وزیر، شیخ سلمان، اینفانتینو...

### رای کنفدراسیون فوتبال آسیا فعلا برای پلی آف؟

نکته قابل توجه در پرونده سلب میزبانی از تیم های ایرانی در آسیا می توان به ورود اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا به این پرونده اشاره کرد. البته پیش از این نیز رئیس فیفا شخصا در خصوص مسائل مرتبط به فوتبال ایران از جمله ورود بانوان به ورزشگاه ها، پول های بلوکه شده فدراسیون ایران در فیفا و... ورود کرده بود و سعی کرد مسائل مرتبط به فوتبال کشورمان را به بهترین شکل ممکن حل و فصل کند. با این حال این بار شنیده می شود اینفانتینو به رای اعلام شده توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا ورود و سعی کرده است تا با گرفتن تمامی اطلاعات موجود از طرفین پرونده به طور رسمی از طرف فیفا این پرونده را فیصله بدهد. در این خصوص یک منبع آگاه در فدراسیون فوتبال به «فرهیختگان» گفت: «مستولان ارشد وزارت و فدراسیون طی یکی دو روز اخیر در تماس با نزدیکان رئیس فیفا سعی کرده اند اقدامات لازم در خصوص تغییر موضع و رای کنفدراسیون فوتبال آسیا را انجام دهند و در این خصوص منتظر هستند رای نهایی اعلام شود.»

### رای AFC فعلا برای پلی آف؟

برخی منابع می گویند رای کنفدراسیون فوتبال آسیا فعلا برای مسابقات مرحله پلی آف و مربوط به استقلال و شهرخودرو خواهد بود و درباره مراحل گروهی و حذفی به طور جداگانه تصمیم گیری خواهد شد.

موضع رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده و در این خصوص برخی رسانه های غربی نیز با افزایش آن گذاشته و اعلام کردند این رای اعلام شده و تیم های ایرانی از حق میزبانی خود سلب شده اند؛ حالا این موضوع صحت دارد یا در راستای جوسازی های رسانه های غربی انجام می شود، باید صبر کرد و در نهایت مشخص شود این حکم با چه مضامینی و در چه روزی اعلام خواهد شد.

### جلسات پیاپی تاج با وزارت

رئیس مستعفی فدراسیون فوتبال از آنجایی که همچنان سمتش به عنوان عضو هیات رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا محفوظ است در این دو سه روز به قضیه ورود کرده و تلاش هایی را نیز برای پایان این بحران آغاز کرده است. تاج و سلطانی فرد در یکی دو روز اخیر چندین جلسه فشرده را برگزار کرده و راهکارهای لازم برای فرار از این چالش بزرگ را اندیشیده اند. در این خصوص ابتدا مذاکرات با اعضای ارشد کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام شده و به جز صحبت تلفنی شیخ سلمان با وزیر ورزش ایران، مهدی تاج نیز در تماس های جداگانه با اعضای هیات رئیسه (هیات اجرایی) کنفدراسیون سعی کرده است آنها را ضمن دعوت به دیدن واقعیت ها و اینکه ایران کشوری امن به شمار می رود، به پس گرفتن آرا متقاعد کرده و از آنها درخواست کرده تا به دور از جوسازی های ممکن، این پرونده را به سود ایران خاتمه دهند.



محمدرضا حاجی عبدالرزاق  
روزنامه نگار

قضیه حذف تیم های ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا گویا جدی تر از این حرف هاست و اگر انصرافی در کار باشد، به طور حتم قضیه بیخ پیدا کرده و احتمال تنبیهات گسترده ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز وجود خواهد داشت. بر همین اساس برخی تلاش ها برای جلوگیری یا تغییر نظر کنفدراسیون آسیا آغاز شده و تحرکاتی نیز طی این روزها صورت گرفته تا به میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان خدشه ای وارد نشده و کمافی السبق به جز دیدار تیم های ایران و عربستان در کشور ثالث، سایر دیدارها به میزبانی کشورمان برگزار شود.

### کنفدراسیون تعطیل بود!

در روزی که کنفدراسیون فوتبال آسیا (روز یکشنبه) تعطیل بود، این خبر اعلام شد که قرار است این کنفدراسیون در روز تعطیل رای نهایی خود را تا ظهر اعلام کند. این در حالی است که معمولا روال کار در مالزی به این شکل است در روزهای تعطیل اقدام خاصی در خصوص موارد مقتضی صورت نگرفته و صدور و اعلام رای به روزهای کاری مربوط خواهد شد.

در روزهای اخیر خبری اعلام شد که قرار است تا ظهر یکشنبه

## گزارش

این روزها باشگاه پرسپولیس به یک ثبات رسیده و کشتی توفان زده سرخ ها این روزها در ساحل آرامش لنگر انداخته و خود را



آرش محمدی  
روزنامه نگار

برای شروعی مقتدرانه در لیگ برتر آماده می کنند، اما اینها دلیل نمی شود که مشکلات مالی جاری در این باشگاه نادیده گرفته شود و به نوعی خودنمایی نکند. طبق قولی که باشگاه به بازیکنان تیم داده، قرار است پیش از شروع بازی های لیگ برتر پرداختی باشگاه به بازیکنان به ۵۰ درصد برسد و حالا فرصت زیادی برای تحقق این امر باقی نمانده است و از طرف دیگر موضوع پیش پرداخت بازیکنان خارجی تازه وارد و همچنین طلب هنگفت بشار رسن از دغدغه های دیگر این روزهای باشگاه پرسپولیس است.

### مصاحبه تند بشار؟ رسانه عرب شلوغش کرد!

بشار رسن را باید یکی از بسا معرفت ترین بازیکنان خارجی حاضر در فوتبال کشور نامید.

گزارش «فرهیختگان» از وضعیت ۲ خارجی پرسپولیس؛ استوکس امروز یا فردا در دبی

### مدیر برنامه رسن: بشار تهدید نکرده است

پاسخ داده که هنوز این موضوع عملی نشده و قرار است تا ۱۰ روز آینده این اتفاق بیفتد. البته من فعلا در امارات هستم و بعد از بازگشتم به ایران درخصوص این مصاحبه اطلاع رسانی دقیق تری انجام می دهم. ضمن اینکه بلیت رسن به تهران را باشگاه پرسپولیس تهیه کرده است و اصلا مبلغ این بلیت هم آنقدری نیست که حتی اگر رسن تهیه کرده بود، بخواهد راجع به آن صحبت کند.»

برای پیگیری این موضوع تلاش کردیم تا موضع باشگاه را در این زمینه جويا شویم. حسین قدوسی، روابط عمومی باشگاه پرسپولیس درخصوص این بازیکن به «فرهیختگان» گفت: «اوتسا این لحظه صبر زیادی از خود نشان داده و مدیریت باشگاه هم در حال تلاش است تا به زودی طلب این بازیکن را بپردازد تا مشکلی برای ادامه کارش با تیم نداشته باشد.»

فوتبالیستی که حتی تحملش از بازیکنان ایرانی هم بیشتر است و با وجود طلب زیادی که بابت فصل قبل و این فصل لیگ برتر از پرسپولیس دارد، اما باز هم بدون هیچ حرف و حدیثی کار خود را با تیشم آغاز کرده و منتظر این است تا مدیران باشگاه به وعده هایشان درخصوص او عمل کنند. اما دیروز مصاحبه ای تند از بشار رسن در سایت اسپورت عراق منتشر شد که باشگاه پرسپولیس را تهدید کرده بود تا در ۱۰ روز آینده مطالباتش را پرداخت کنند، در غیر این صورت او با فسخ قرارداد راهی تیم های خواهانش می شود. در این خصوص امیر ارسلان مرتاض، مدیر برنامه این بازیکن به «فرهیختگان» گفت: «موضوع مصاحبه بشار رسن با یک رسانه عرب زبان به این شکلی نبوده که بازتاب پیدا کرده است. او تنها در پاسخ به این سوال که پرسپولیس مطالبات را پرداخت کرده یا نه



### استوکس هنوز به دبی نرسیده است

با اینکه طبق اعلام رسانه ها و همچنین باشگاه پرسپولیس قرار بر این بود که آنتونی استوکس که خیلی ها او را خرید جدید پرسپولیس می دانند، روز گذشته با حضور در دبی و عقد قرارداد رسمی با این تیم راهی تهران شود تا تمرینات خود را با این تیم آغاز کند. با پیگیری از نمایندگان باشگاه پرسپولیس متوجه شدیم که استوکس هنوز به امارات سفر نکرده و نماینده های پرسپولیس همچنان در انتظار حضور او در دبی هستند.

براساس اخباری که به دست «فرهیختگان» رسید استوکس دیروز موفق شده گذرنامه جدید خود را دریافت کند و حالا منتظر است تا پرسپولیس ها بلیت سفر او به امارات را تهیه و او برای مذاکرات نهایی و عقد قرارداد به دبی برود. هرچند برخی بر این باورند که مشکل استوکس گذرنامه نبوده و او منتظر است تا پرسپولیس ها پیش پرداخت او را آماده کنند و قرار است این مبلغ امروز یا فردا تهیه شود تا این مهاجم ایرلندی رسماً پیراهن پرسپولیس را بپوشد.

قدوسی در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «استوکس امروز یا نهایتا فردا به دبی می رود تا پس از عقد قرارداد راهی ایران شود.»